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Tänk vad tiden går fort! Nu är vi redan framme i september och snart är 
sommaren över. Men våra trogna läsare fortsätter att fylla i korsordet, 

oavsett om det är sommar eller vinter. 183 förväntansfulla entusiaster 
tävlar i detta nummer om att bli vinnare av en trevlig keps från  
favorittidningen Nostalgia. Grattis, kepsen kommer med posten!
Vinnare i nummer 9: Per Norstedt, Visby, Ulla-Britt Lööf, Sandviken, Johan 
Fransson, Skånes Fagerhult, Sam- Arne Nilsson, Järfälla, Mikael Tunfjord, 
Västervik, Stefan Bergqvist, Malå, Christer Dahlquist, Farhult, Anita Brink, 
Karlskoga, Jan Hedlund, Hedesunda och Hans Bondesson, Staffanstorp.
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Kryssvinnare nr 9

Från början var den en vanlig 
Volvo Duett P210 från 1965 

som byggdes om av Heinels 
karosserifabrik i Malmö. De 
byggde mest ambulanser och 
specialfordon, men som här,  
även en begravningsbil. Volvo 
Duetten var ett tacksamt objekt 
på den tiden med sin separata  
ram.

– Vi har fått fram hela bilens 
historia och den är riktigt spän-
nande, berättar Peter Eklund. 
Den började sin bana den 10 maj 
1965 i Nottebäcks församling 
i Norrhult strax utanför Åseda. 
Tio år senare övertogs den av 
 Försters begravningsbyrå på sam-
ma ort. Efter ytterligare åtta år 
ställdes den av och hamnade till 

1 & 2
De svenska plåtarna har kommit, den 
är besiktigad och begravningsbilen är 
nu redo att åter tjänstgöra i Småland. 
Tingsås Begravningsbyrå har fått en 
mycket charmigare bil än en nybyggd 
Volvo V90.

Peter Eklund konstaterar att 
inredningen är mycket välbevarad för 
en nästan 60 år gammal bil. Notera 
att det inte finns någon radio. Hela 
bilen utstrålar värdighet. 

Det var 40 
år sedan 

den kördes i 
tjänsten men 

nu hoppas 
Carola Eklund 
att det ska bli 

uppskattat 
att få den 

sista färden 
i en gammal 

klassisk Volvo.

Emblemet som berättar att bilen är 
byggd på Heinels karosserifabrik 
i Malmö. Detta skedde i ett av de 
många karosseribyggarföretag som 
verkade i Sverige på 60-talet.  

Peter och 
Carola visar 
upp det tjocka 
fotoalbumet och 
den välfyllda 
pärmen som 
berättar bilens 
historia.

Ett exempel på hur 
bilen användes i en Volvo-
handlares reklam 1995. Lite lätt 
makabert tycker vi kanske nu för tiden.

Amerikanarna gillar vimplar och 
flaggor. Dessa följde med bilen för att 
undanröja risken för missförstånd.

Det är inte bara de stora artisterna 
som har turnéplan och tröjor. Även 
en begravningsbil kan ha det. 

”Miss Helen” på Sverigebesök
På initiativ av warbird-piloten Jan Andersson fanns det under några 

junidagar en P-51D Mustang hos Västerås flygmuseum. Extra 
intressant ur ett svenskt perspektiv, eftersom dess  
dokumentation visar att flygplanet har tillhört svenska flygvapnet.

Byggt i USA 1944 och baserades i England, där en av de amerikan-
ska piloterna döpte flygplanet till ”Miss Helen”. Efter kriget  ställdes 
det av på ett flygfält utanför Nürnberg och såldes 1947 till det 
 svenska flygvapnet. Med typbeteckningen J 26 flögs det från 1948 

vid F 4 på Frösön och senare vid  
F 16 i Uppsala, där kallad ”Gul Filip”.

Flygplanet var ett av 25 Mus-
tanger som såldes till Israel 1953. 
När den togs ur bruk hamnade den 
på en lekplats i en kibbutz. Där 
återfanns det av en britt som köpte 
flygplanet och tog det till England 
1976 för renovering till flygande 
skick. Det har flugits som en ”war-
bird” sedan 1987, målat och märkt 
som under andra världskriget.

Av Peter Liander (text & foto)

Den här Mustangen såldes från Sverige till Israel 1953, 
i juni var den åter i landet för första gången på 70 år. 

Här med Jan Andersson som pilot.

Jan Andersson tog Mustangen 
”Miss Helen” till Sverige för 
några dagar.

Åter till Småland efter 28 år i USA
Om du har ett stort bilintresse och samtidigt 
äger en begravningsbyrå vore det perfekt med 
en passande firmabil som många kan relatera 
till. Så tänkte Carola och Peter Eklund som dri-
ver Tingsås Begravningsbyrå i Tingsryd. Efter 
 mycket funderande och letande hittades den  
perfekta bilen, en Volvo begravningsbil, byggd 
på en Duett från 1965. Nackdelen var bara att 
den stod till salu i New Jersey i östra USA.

slut på Vetlanda Bildemontering 
där David Little från Vårgårda 
nosade upp den och exporterade 
den till köparna i USA 1994.  

– DET VAR SAMMA personer, 
Greg Miller och Will Van Allen, som 
senare på grund av ålder lade ut 
bilen till försäljning, säger Carola 
Eklund. Amerikanerna köpte bara 
bilen för att den var ett udda 
och uppseendeväckande fordon. 
Det blev 28 år på turné i USA på 
utställningar, träffar och som blick-
fång hos Volvo-handlare. Den hade 
vissa år en egen turnéplan och 
de tryckte även upp T-shirtar med 
 bilen, som bjöds ut till försäljning.

Amerikanerna gillar att döpa bi-
lar och de kallade den ”Val” efter 
guden Odens och de fallna krigar-
nas boning, Valhall, i den nord-
iska mytologin. Under vistelsen 
i Amerika blev det även en rejäl 
helrenovering år 2000, som inne-
fattade allt utom motorn. Med 

åren hade bilen blivit riktigt rostig 
i bland annat golv och dörrar.

– NÄR VI VÄL bestämde oss  
för att leta upp en klassiker  
sökte vi länge efter lämpliga  
bilar och när vi hittade denna på 
Facebook i en amerikansk grupp 
för begravningsbilar till salu,  
tänkte vi att den här är rätt,  
säger Carola. Volvon stod på en 
bilfirma i New Jersey, därför tog 
vi hjälp av  Anders Dahlgren på 
Door2Door CarBroker och fick  
en massa  bilder på bilen  
tillsammans med en provkörning. 
Den var perfekt för oss och vi 
slog till direkt.

Nu är Val på ett mycket oväntat 
sätt åter i Sverige och Småland.

– Det ska bli fint att kunna  
använda bilen i vår verksamhet 
på det sätt som den ursprungligen 
byggdes för, säger Peter på  
Tingsås Begravningsbyrå.

Av Bo Porshed (text och foto)

Under huven 
gömmer sig 
Volvos trogna 
B18-motor 
på 75 hästar 
och därefter 
en fyrväxlad 
manuell låda.


